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Kommunstyrelsen

Vattenfall Eldistribution AB

sangalovstafjarden@sweco.se

Yttrande över kompletterande avgränsningssamråd 
avseende planerade ändring av kraftledning mellan Sånga 
och skarvpunkt Lövstafjärden
Dnr KS21/225 

Ekerö kommun har tagit del av remiss i rubricerat ärende.
Ekerö Kommun är ägare av den mark som berörs och vill uppmärksamma att ett avtal om 
markupplåtelse behöver upprättas mellan ledningsägaren och kommunen i egenskap av 
fastighetsägare, om det inte är så att ni avser söka ledningsrätt. 

Då strandskyddat område berörs krävs dispens från strandskyddsbestämmelserna, vilket 
även nämndes i kommunens tidigare yttrande. Av det kompletterande samrådet framgår att 
önskemålet från Vattenfall är att utföra arbeten i vatten under sommarperioden. Då arbeten 
i vatten vanligtvis inte tillåts mellan 1 april och 31 augusti behöver följande redovisning göras 
i samband med ansökan om dispens från strandskyddsbestämmelserna till 
Byggnadsnämnden inom kommunen:

 Motivera varför arbeten behöver göras under sommaren på ett utförligare sätt än 
vad som gjorts i samrådet

 Inventering av växter och djur i vatten och på land i strandområdet
 Bottenförhållanden
 Precisera under vilka perioder olika arbeten ska utföras och hur de var för sig 

påverkar de växter och djur som inventerats/uppskattats
 Beskriv på vilket sätt påverkan på växt- och djurlivet minimeras

Den planerade åtgärden kan kräva anmälan om eller tillstånd för vattenverksamhet, vilket 
hanteras av Länsstyrelsen respektive Mark- och Miljödomstolen.
Om vattenverksamhet hanteras genom anmälan krävs en separat strandskyddsdispens. 
Om vattenverksamhet däremot hanteras genom tillstånd ska även 
strandskyddsbestämmelserna beaktas inom detta ärende och separat stranddispens kan då 
inte hanteras.
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Om någon muddring blir aktuell och massor ska tippas på land ska anmälan lämnas till 
Miljönämnden inom kommunen om det inte samprövas av annan myndighet.

I övrig hänvisar kommunen till tidigare yttrande daterat 19 oktober 2021 § 114

För Ekerö kommun

Hanna Svensson
Kommunstyrelsens ordförande
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